
DETERMINA DEL CONSERVATORE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO DAL REGISTRO DELLE IMPRESE DI SOCIETÀ DI 
CAPITALI AI SENSI DELL'ART. 2490 CODICE CIVILE – RETTIFICA DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE N. 
62 DEL 29/8/2023.

Visto l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001, in base al quale ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;

visto lo Statuto vigente approvato con deliberazione di Consiglio camerale n. 4/2022;

vista la deliberazione di Giunta camerale n. 3 del 28 luglio 2022 che ha ratificato la determinazione 
d’urgenza n. 2 del 30 giugno 2022, con la quale il Presidente ha nominato la sottoscritta Conservatore del 
Registro delle Imprese della Camera di commercio della Toscana Nord-Ovest;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 14 del 3/11/2022 con cui si è approvato il
Programma di Mandato 2023–2027 e la Relazione Previsionale e Programmatica per l’anno 2023;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 21 del 21/12/2022 con la quale si è proceduto 
all’approvazione del Bilancio Preventivo della Camera di commercio della Toscana Nord-Ovest per l’anno 
2023;

richiamata la deliberazione di Giunta camerale n. 81 del 21/12/2022 avente ad oggetto: “Budget 
direzionale 2023 e assegnazione obiettivi al Segretario generale anno 2023”;

richiamata la determinazione del Segretario generale n. 90 del 28/12/2022 avente ad oggetto: 
“Assegnazione budget direzionale ed obiettivi per l'anno 2023 e incarichi dirigenziali ad interim”;

richiamata la propria determinazione n. 62 del 29/08/2023 recante “PROVVEDIMENTO DI 
CANCELLAZIONE D'UFFICIO DAL REGISTRO DELLE IMPRESE DI SOCIETÀ DI CAPITALI AI SENSI DELL'ART. 2490 
CODICE CIVILE – CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO AVVIATO IL 29/03/2023”, pubblicata sull’Albo 
camerale online dal 29 agosto al 13 ottobre 2023;

ricordato che alle società interessate dall’attuale procedimento era stato assegnato un termine di 
45 giorni, decorso alla data del 13/5/2023, per interrompere il procedimento di cancellazione presentando, 
tra le diverse alternative previste, una memoria mediante cui chiederne l’interruzione;

verificato che tra le società per le quali è stata disposta la cancellazione, riportate nell’elenco A) 
allegato alla sopra richiamata determinazione, è presente la società TESI S.R.L. - SOCIETA' DI INGEGNERIA
(CF: 01060110457);

accertato, tuttavia, che la suindicata società ha presentato, con PEC del 9/5/2023 (proto. n. 
22422/E), motivata istanza di archiviazione del procedimento in oggetto la quale, in fase istruttoria, per 
mero errore materiale, non era stata considerata;

9RY1HG7E - A53X33M - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2023000063 del 30/08/2023



valutata la predetta istanza e ritenuta la stessa, per quanto in essa argomentato, meritevole di 
accoglimento;

considerato, pertanto, che il procedimento di cancellazione d’ufficio avviato nei confronti della 
società TESI S.R.L. - SOCIETA' DI INGEGNERIA debba essere archiviato;

considerato, altresì, di dover conseguentemente aggiornare gli elenchi A) e B) allegati alla 
richiamata determinazione di conclusione del procedimento di cancellazione;

per quanto sopra esposto e motivato

D E T E R M I N A

1) di disporre l’archiviazione del procedimento di cancellazione avviato, ai sensi dell’art. 2490, c. 6 
c.c., nei confronti della società TESI S.R.L. - SOCIETA' DI INGEGNERIA (CF: 01060110457);

2) di rettificare, conseguentemente, i sopra richiamati elenchi A) e B) i quali, aggiornati, si
riportano in allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

3) di confermare integralmente quanto disposto con propria determinazione n. 62 del 29/8/2023, 
ad eccezione della decorrenza del termine di 15 giorni previsto per presentare ricorso al Giudice del 
Registro presso il Tribunale di Lucca e per procedere all’iscrizione informatica della cancellazione il quale, 
per entrambi i predetti adempimenti, decorrerà dalla pubblicazione nell' Albo camerale online del presente 
provvedimento.

            IL CONSERVATORE
          D.ssa Alessandra Bruni

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2023-08-30T12:27:56+0200
	Infocert - 10601 - Test
	BRUNI ALESSANDRA
	Test interno




